
                                                                        
 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_053/0004128 

Cesta ke změně 

Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
 Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

 
Pan Jozef 

„Když jsem se přistěhoval do České republiky, zjistil jsem, že nemůžu pořád najít práci. Přestože jako 

Slovák jsem se naučil velmi brzy dobře česky, pracovní místa pro mě nějak nebyla. A pokud ano, dlouho 

mi nevydržela. Nevěděl jsem, proč se mi tu nedaří najít trvalejší práci. V MESADĚ mi pomohli v rámci 

sociální rehabilitace nejprve zajistit chybějící dokumenty, a posléze jsem byl uznán k mému překvapení 

plně invalidním. Zatím však bez nároku na výplatu důchodu. S paní konzultantkou z MESADY jsme stále 

společně hledali a zjišťovali volná místa, ale nikdy to nevyšlo. Pak ji napadlo, že bych mohl zkusit najít 

práci s pomocí projektu „Cesta ke změně“.  Absolvoval jsem praxi ve stavebnictví, ale nebylo to ono. 

Pak jsme se dohodli, že zkusím pracovat 

v zahradnictví v Prachaticích. Pan majitel a můj 

zaměstnavatel byl velice vstřícný a trpělivý, a já se za 

to snažil pracovat co nejlépe. Práce mě bavila, 

protože byla různorodá a většinou jsem pracoval 

venku na čerstvém vzduchu. Vydržel jsem tam celý 

půlrok, od července 2018 do ledna 2019, a kdyby mě 

pan zaměstnavatel chtěl zaměstnat i po skončení mé 

účasti v projektu, byl bych moc rád. Nebo se aspoň 

pokusím hledat podobnou práci jinde. Když jsou na 

mě 

v práci hodní a chovají se ke mně slušně, práce mě 

vždycky baví víc.“ 

  „Uvažuji, že po skončení mé účasti v projektu budu dále 

docházet do MESADY do sociální rehabilitace. Pomáhají 

mi tam vyřešit problémy, které někdy sám nezvládám a 

rád si přijdu i popovídat.“  

 

        

 


